

Odbor ekonomický

Oddělení školství a příspěvkových organizací

Č. j.: MUBR 73233/2024

Vyřizuje: Radka Kobrová

V Břeclavi 4. 6. 2024

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane [REDAKCE],

na základě Vašeho dotazu dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkajícího se Základní škola a Mateřské školy Břeclav, Kpt. Nálepky 7, příspěvkové organizace, se sídlem Kpt. Nálepky 186/7, 690 06 Břeclav (dále jen „škola“) Vám sdělujeme následující:

1. Uzavřela škola nějaké pojištění odpovědnosti za škodu a újmu vzniklou dětem, žákům a studentům? Pokud ano, o jaký typ pojištění se jedná a jaké jsou jeho pojistné podmínky.

Škola je pojištěna v rámci pojistné smlouvy č. C550015719, kterou uzavřelo město Břeclav se společností Allianz pojišťovna, a. s.

2. Pokud má škola sjednané pojištění ve smyslu bodu 1., na jakou částku je škola pojištěna (jaká je maximální výše případného pojistného plnění)? Jaké pojistné škola platí?

Limit pojistného plnění činí 40.000.000 Kč. Smlouva je zveřejněna na webových stránkách města Břeclavi – www.breclav.eu – úřad – dokumenty – ekonomika a finance – pojištění města a PO. Pojistné hradí zřizovatel, tj. město Břeclav.

3. Uzavírají pedagogové zaměstnaní Vaší školou nějaká individuální pojištění odpovědnosti za škodu a újmu vzniklou dětem, žákům a studentům?

Dle vyjádření školy pedagogové žádné individuální pojištění odpovědnosti neuzavírají.

4. Vyžaduje škola po rodičích jejich dětí/žáků/studentů, aby si v případě jejich účasti na školních výletech, školách v přírodě, sportovních akcích či jiných obdobných akcích sjednali nějaké pojištění pro případ škody na majetku či újmy na zdraví?

Dle vyjádření školy je uzavření pojištění odpovědnosti za škodu a pojištění léčebných výloh vyžadováno v případě zahraničních zájezdů.

Bc. Ivana Otáhalová
pověřená vedením odboru